РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» октября 2019 года                                                                           №  718

О перечне муниципальных программ
муниципального образования
«город Свирск» на 2020 год

В целях повышения уровня информационной прозрачности ведения деятельности администрации муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 25.09.2019
№ 659 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Свирск» и их формирования и реализации, Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «город Свирск» на 2020 год
(приложение № 1).
2. Утвердить перечень ответственных лиц за своевременное размещение актуальных редакций муниципальных программ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение № 2).
3. Возложить на ответственных лиц персональную ответственность за своевременное предоставление актуальной редакции муниципальных программ в отдел экономического анализа и прогнозирования и в отдел информационно-программного обеспечения, не позднее 15 календарных дней после их утверждения или внесения в них изменений.
4. Назначить ответственных за размещения муниципальных программ:
1) на официальном сайте города Свирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» программиста отдела информационно-программного обеспечения администрации муниципального образования «город Свирск» И.М. Зарубина;
2) на сайте ГАС «Управление» - главного специалиста отдела экономического анализа и прогнозирования К.А. Суходольскую.
5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В. Батуеву.

Мэр города Свирска							     В.С. Орноев

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
от «23» октября 2019 года № 718

Перечень муниципальных программ
муниципального образования «город Свирск» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск»
	2020-2024
	Комитет по жизнеобеспечению

	2
	 Экология муниципального образования «город Свирск»
	2017-2021
	Комитет по жизнеобеспечению

	3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Свирска на 2010-2015 гг. и на период до 2020 года
	2010-2020
	Комитет по жизнеобеспечению

	4
	Переселение граждан, проживающих на территории города Свирска, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года
	2020-2025
	Комитет по жизнеобеспечению

	5
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск»
	2019-2023
	Комитет по жизнеобеспечению

	6
	Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «город Свирск»
	2020-2024
	Отдел образования

	7
	Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск»
	2020-2022
	Отдел образования

	8
	Развитие образования муниципального образования «город Свирск»
	2017-2021
	Отдел образования

	9
	Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования «город Свирск»
	2020-2024
	Администрация

	10
	Профилактика социального неблагополучия семей, имеющих детей муниципального образования «город Свирск»
	2020-2024
	Администрация

	11
	Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными  веществами на территории муниципального образования «город Свирск»
	2020-2022
	Администрация

	12
	Культура молодого города муниципального образования «город Свирск»
	2020-2024
	Администрация

	13
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Свирск»
	2020-2024
	Администрация

	14
	Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск»
	2016-2020
	Администрация

	15
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2019-2023
	Администрация

	16
	Развитие общественных инициатив в муниципальном образовании «город Свирск»
	2019-2021
	Администрация

	17
	Старшее поколение муниципального образования «город Свирск»
	2019-2023
	Администрация

	18
	Безопасность населения муниципального образования «город Свирск»
	2019-2023
	Администрация

	19
	Молодым семьям – доступное жилье на территории муниципального образования «город Свирск»
	2014-2020
	Администрация

	20
	Молодежь города Свирска
	2019-2021
	Администрация

	21
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Свирск»
	2019-2021
	Администрация

	22
	Развитие кадрового потенциала муниципального образования «город Свирск»
	2018-2020
	Администрация

	23
	Содействие развитию туризма в городе Свирске
	2015-2020
	Администрация

	24
	Формирование современной городской среды муниципального образования  «город Свирск»
	2018-2022
	Комитет по жизнеобеспечению

	25
	Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования
«город Свирск»
	2019-2022
	Комитет по жизнеобеспечению

	26
	Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск»
	2018-2020
	Комитет по жизнеобеспечению

Руководитель аппарата администрации				Г.А. Макогон

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования 						Т.И. Гречаная

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
от «23» октября 2019 года № 718

Перечень ответственных лиц
 за своевременное размещение актуальных редакций муниципальных программ
 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	№п/п
	ФИО
	Должность
	Наименование муниципальной программы

	1
	Балсахаева Т.В.
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства
	- Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск»;
- Формирование современной городской среды муниципального образования  «город Свирск»;
- Экология муниципального образования «город Свирск».

	2
	Соболевская Н.В.
	главный специалист отдела цен, тарифов и энергосбережения
	- Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Свирска.

	3
	Якушева Н.Н.
	консультант по учёту и распределению жилья
	- Переселение граждан, проживающих на территории города Свирска, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года.

	4
	Ивановский Т.Д.
	начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
	- Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Свирск»;
- Развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск».

	5
	Паславская Ж. Я.
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства, главный архитектор
	 - Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования «город Свирск».

	6
	Соловьева И.А.
	методист МКУ «Центр развития образования г. Свирска»
	- Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «город Свирск».

	7
	Распопина О.В.
	методист МКУ «Центр развития образования г. Свирска»
	- Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск».

	8
	Хашкина Е.В.
	заместитель начальника образования
	- Развитие образования муниципального образования «город Свирск».

	9
	Ермакова О.Г.
	начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту
	- Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на территории муниципального образования «город Свирск»;
- Молодым семьям – доступное жилье на территории муниципального образования «город Свирск»;
- Молодежь города Свирска;
- Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Свирск».

	10
	Глущенко Е.А.
	начальник отдела по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания
	- Культура молодого города муниципального образования
«город Свирск».

	11
	Епик И.Н.
	начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса
	- Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Свирск».

	12
	Астафьев Н.В.
	консультант отдела по труду и управлению охраной труда
	- Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск».

	13
	Чернигова Е.В.
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, консультант
	- Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	14
	Страхова С.А.
	начальник юридического отдела
	- Развитие общественных инициатив в муниципальном образовании «город Свирск».

	15
	Ковальчук С.В.
	помощник мэра
	- Безопасность населения муниципального образования
«город Свирск».

	16
	Петрова Н.В.
	заместитель мэра по социально-культурным вопросам
	- Развитие кадрового потенциала муниципального образования
«город Свирск».
- Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования «город Свирск»;
- Профилактика социального неблагополучия семей, имеющих детей муниципального образования «город Свирск»;
- Старшее поколение муниципального образования «город Свирск».

	17
	Гречаная Т.И.
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования
	- Содействие развитию туризма в городе Свирске.

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                  Г.А. Макогон

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования                                                                       Т.И. Гречаная
[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

23

»

октября

201

9

года

№

718

О

перечне

муниципальных программ

муниципального образования

«город Свирск»

на 2020 год

В целях

повышения уровня информационной прозрачности

ведения

деятельности администрации муниципального образования «город

Свирск», в

соответствии

с

Федеральн

ым

закон

ом

от

06

.

10

.20

03

№

1

31

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации

»

,

постановлением администрации

от

25.09.2019

№

659

«

Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ муниципального образования «город

Свирск» и

их формирования и реализации, Порядка оценки эффективности

реализации муниципальных программ муниципального образования

«город Свирск»

,

руководствуясь ст

атьями

44, 51 Устава муниципального

образования «город Свирск»

,

администрация города

П О С Т

А Н О В Л Я Е Т:

1.

Утвердить

перечень

муниципальных программ

муниципального образования «город Свирск»

на 2020 год

(приложение №

1)

.

2.

Утвердить

перечень

ответственных лиц

за своевременное

размещение актуальн

ых

редакци

й

муниципальных программ в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет

(

п

риложение

№

2

).

3.

В

озлож

ить

на

ответственных лиц

персональн

ую

ответственност

ь

за своевременное предоставление актуальной редакции

муниципальных программ в отдел экономического анализа и

прогнозирования и в отдел информационно

-

программного обеспечения

,

не

позднее 15 календарных дней после

их

утверждения или внесения

в них

изменений.

4.

Н

азначить ответственны

х

за

размещени

я

муниципальных

программ

:

1)

н

а официальном сайте города Свирска в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» программиста

отдела

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        « 23 »  октября   201 9   года                                                                                       №    718       О  перечне  муниципальных программ   муниципального образования   «город Свирск»   на 2020 год       В целях  повышения уровня информационной прозрачности  ведения  деятельности администрации муниципального образования «город  Свирск», в  соответствии  с  Федеральн ым   закон ом   от  06 . 10 .20 03   №   1 31 - ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации » ,  постановлением администрации  от  25.09.2019     №  659   « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ муниципального образования «город   Свирск» и  их формирования и реализации, Порядка оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования  «город Свирск» ,  руководствуясь ст атьями   44, 51 Устава муниципального  образования «город Свирск» ,  администрация города   П О С Т   А Н О В Л Я Е Т:   1.   Утвердить  перечень   муниципальных программ  муниципального образования «город Свирск»  на 2020 год    (приложение №   1) .   2.   Утвердить  перечень  ответственных лиц   за своевременное  размещение актуальн ых   редакци й   муниципальных программ в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет   ( п риложение   №   2 ).   3.   В озлож ить   на  ответственных лиц   персональн ую   ответственност ь   за своевременное предоставление актуальной редакции  муниципальных программ в отдел экономического анализа и  прогнозирования и в отдел информационно - программного обеспечения ,   не  позднее 15 календарных дней после  их  утверждения или внесения  в них  изменений.   4.   Н азначить ответственны х   за   размещени я   муниципальных  программ :   1)   н а официальном сайте города Свирска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» программиста  отдела